

Konferencja podsumowująca 20-lecie Polski i województwa śląskiego w UE

Unia Europejska dla środowiska



W Sali Sejmu Śląskiego odbyła się w listopadzie konferencja „Unia Europejska dla środowiska - 20-lecie Polski i województwa śląskiego w UE”. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Konferencja została zorganizowana w ramach Projektu Doradztwa Energetycznego, będącego kluczową inicjatywą na rzecz zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska. Zaproszeni prelegenci przedstawili sukcesy w ochronie środowiska zarówno w Polsce, jak i na terenie województwa śląskiego w ostatnich 20 latach. Dyskutowano o tym, co udało się osiągnąć i jakie działania dotyczące transformacji i ochrony środowiska zrealizowano w naszym regionie po naszej akcesji do Unii Europejskiej. Sporo miejsca poświęcono także planowanym w przyszłości działaniom. O roli ochrony środowiska w polityce Unii Europejskiej mówili przedstawiciele Ministerstwa Klimatu i Środowiska. W konferencji uczestniczyli także m.in. wicemarszałek województwa śląskiego Grzegorz Boski oraz parlamentarzyści – Joanna Sekuła, Halina Bieda i Maciej Kopiec i radni Sejmiku. - Nasza obecność w strukturach Unii Europejskiej to setki milionów złotych, które trafiły do gmin i powiatów w województwie śląskim na realizację działań z zakresu ochrony środowiska.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach też ma na tym polu wiele sukcesów, także w kontekście działań edukacyjnych i proekologicznych skierowanych do dzieci i młodzieży. Kształowanie takich postaw u najmłodszych to szansa na zmianę w podejściu do ochrony środowiska w przyszłości – podkreślał Henryk Kiepus, sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej.

Mateusz Pindel, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, przedstawił ofertę dla beneficjentów w kontekście nowego otwarcia funduszu po zakończeniu wdrażania Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. O korzyściach z wdrażania środków unijnych w odniesieniu do ochrony środowiska dla społeczności lokalnych mówili przedstawiciele samorządów z województwa śląskiego.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.



Kolumnę dofinansowano ze środków **Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach**